sebagaimana telah disetujui oleh pemegang saham dalam rapat tertanggal 29 Oktober 2002 dan Surat Keputusan Menteri BUMN  No. KEP-

154/M-MBU/2002 tertanggal 29 Oktober 2002

156   Laporan Tahunan Ringkas Bank Mandiri 2002

Laporan keuangan ringkasan konsolidasi tidak memberikan semua informasi (terutama catatan atas laporan keuangan konsolidasi) sebagaimana disajikan dalam laporan keuangan konsolidasi yang lengkap.
Laporan keuangan konsolidasi yang lengkap tertanggal 31 Maret 2003, termasuk laporan auditor independen No. RPC-00297/01, dapat diminta dari Manajemen Bank Mandiri. Keputusan investasi tidak
seharusnya didasarkan pada laporan keuangan ringkasan konsolidasi.

PT BANK MANDIRI (PERSERO) DAN ANAK-ANAK PERUSAHAAN

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN RINGKASAN KONSOLIDASI (LANJUTAN)
31Desember, 2002 dan 2001
(Jumlah dalam jutaan Rupiah, kecuali disebutkan lain)

15. EKUITAS (LANJUTAN)

Distribusi Laba Bersih

Berdasarkan keputusan pemegang saham dalam rapat umum yang diadakan tanggal 14 Juni 2002 dan 27 Juni 2001, pemegang saham

menyetujui distribusi laba bersih tahun 2001 dan 2000 (sebelum disajikan kembali akibat adanya perubahan dalam kebijakan akuntansi)

adalah sebagai berikut:

2001 2000 Jumlah

Dividen 1.372.878 1.011.219   2.384.097

Dana untuk Pembinaan Usaha Kecil dan Koperasi (PUKK) 15.000 11.081 26.081

Dana Bina Lingkungan 12.458 – 12.458

Tantiem 4.923 – 4.923

Cadangan:   Umum 350.200 500.000 850.200

   Khusus 990.298 500.137 1.490.435

   Jumlah cadangan 1.340.498 1.000.137 2.340.635
2.745.757 2.022.437 4.768.194

Berikut adalah mutasi cadangan selama tahun 2001 dan 2002 setelah mempertimbangkan dampak dari penyajian kembali laporan keuangan

tahun 2000 sehubungan dengan penerapan PSAK No. 46 (pajak penghasilan badan) yang mengurangi laba bersih tahun 2000 (sebelum

penyajian kembali) sebesar Rp840.997, sebagai berikut:

Jumlah

Cadangan

Cadangan yang dialokasi dari laba bersih tahun 2000 berdasarkan

   Rapat Umum Pemegang Saham tanggal 27 Juni 2001 1.000.137

Penyesuaian berkaitan dengan penyajian kembali laporan keuangan konsolidasi tahun 2000 (840.997)

Cadangan yang dialokasi dari laba bersih tahun 2000 setelah penyajian kembali 159.140